
   

 
E V R O P S K Ý  
F O R M U L Á Ř  

Ž I V O T O P I S U  
 

 
 
 

OSOBNÍ INFORMACE 
 

Jméno  NAVRÁTIL PAVEL 
Adresa  NERUDOVA 653, 500 02 HRADEC KRÁLOVÉ I, ČESKO 

Telefon  495536788,  mobil: 602 44 26 44 
Fax  495536788 

E-mail  pavel.navratil@fnhk.cz 
 

Národnost  česká 
 

Datum narození  21. BŘEZNA 1951 V PARDUBICÍCH 
 
 

PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI 
  

• Období (od – do)   1976 – DOSUD – PRACOVIŠTĚ – UROLOGICKÁ KLINIKA  FN A LF UK V HK 
• Jméno a adresa zaměstnavatele  Lékařská Fakulta  UK v Hradci Králové, Šimkova 870/13 

P.O.Box 38. 500 03  Hradec Králové  

Fakultní nemocnice, Sokolská 581, 500 05, Hradec Králové  
• Oblast podnikání nebo název 

odvětví 
 Lékař, specialista v oboru urologie,  sexuologie, transplantologie, andrologie, 

asistované  reprodukce 
 

• Dosažená pozice  Vedoucí lékař Transplantačního centra FN a LF UK v Hradci Králové od 1984 do 
11/2017 
Externí specialista Transplantačního centra FN MOTOL Praha 

• Hlavní pracovní náplň 
a odpovědnost 

 Organizace a odborné vedení transplantačního centra Fakultní nemocnice  a LF UK 
v Hradci Králové do 11/2017. Nyní  asistent  Urologické kliniky, člen  týmu 
Mezioborového Transplantačního  střediska FN HK 

 
 

VZDĚLÁNÍ A KURZY 
 

• Období (od – do)  1982 – 4 měsíce  Urologická klinika, I. Medicinský institut, Moskva 
1983 -  5 měsíců  Urološka klinika Medcinskog Fakulteta, Záhřeb 
1987 -  5 měsíců  Urologická klinika a Transplantační centrum, Uppsala Švédsko 
1985 -  3 týdny    Urologická klinika, Bratislava 

• Název a typ organizace 
poskytující vzdělání či kurzy 

 Viz výše 

• Hlavní předměty/praktické 
dovednosti 

 Atestace z Urologie II. Stupně 
V roce l990 jsem obhájil grant na téma endoprotéza močovodu 
V roce l985 jsem byl spoluředitelem grantu - urologické komplikace 
transplantací ledvin 
Od roku l995 jsem spoluředitelem grantu  zaměřeného na enzymatickou 
detekci rejekčních epizod 
Od roku 1997 jsem rešitelem výzkumného úkolu v obru imunosuprese  
V roce 1999 a v roce 2003  jsem řešil tři studie s preparáty zaměřenými na 
erekční schopnosti. 
V roce 2003 jsem byl  spoluředitelem ukončených dvou grantů IGA ČR 



   

s hodnocením B 
• Získaný titul  MUDr. CSc., hostující docent SZU v Bratislavě, Slovenská republika 

• Úroveň v národní klasifikaci 
(pokud možno uvést) 

 Nejvyšší vzdělání z urologie poskytované ILF Praha 

 
 
 
 

OSOBNÍ SCHOPNOSTI 
A DOVEDNOSTI 

získané během života či práce, ale ne 
nezbytně zakončené oficiálními 

certifikáty či diplomy 
 

MATEŘSKÝ JAZYK  ČESKÝ 
 

OSTATNÍ JAZYKY 
 

  ANGLICKY, CHORVATSKY, RUSKY 
• Čtení  VŠE - DOBŘE 
• Psaní  VŠE - DOBŘE 

• Mluvený projev  VŠE - DOBŘE 
 

SOCIÁLNÍ SCHOPNOSTI 
A DOVEDNOSTI 

Soužití a spolupráce s lidmi; 
v multikulturním prostředí; na 

pozicích, kde je komunikace 
důležitou součástí; a v situacích, kde 

je nezbytná týmová spolupráce 
(např. kultura a sport), doma apod. 

 JSEM ZAKLÁDAJÍCÍ ČLEN ČESKÉ TRANSPLANTAČNÍ SPOLEČNOSTI A ČLENEM  VÝBORU 
ČTS. ZAUJÍMÁM MÍSTO FINANČNÍHO TAJEMNÍKA,  PODÍLÍM  SE NA  JEDNÁNÍ  S VZP O 
KÓDECH V OBLASTI TRANSPLANTOLOGIE.  
JSEM MÍSTOPŘEDSEDA   OBČANSKÉHO SDRUŽENÍ, JEHOŽ ZALOŽENÍ JSEM INICIÁTOREM. 
SDRUŽENÍ MÁ ZA ÚKOL PODPORU TRANSLANTOLOGIE V REGIONU. SDRUŽENÍ  
PODPORUJE MLADÉ LÉKAŘE PŘI JEJICH CESTÁCH NA  KONGRESY A STÁŽE, POMÁHÁ 
ZABEZPEČIT NASDSTANDARDNÍ VÝBAVU PRO PACIENTY TRANSPLANTAČNÍHO CENTRA.  
SDRUŽENÍ SDRUŽUJE LÉKAŘE PRACUJÍCÍ V PROBLEMATICE  TRANSPLANTOLOGIE,  
PŘÍZNIVCE A  NEMOCNÉ Z TÉTO OBLASTI.  

 
ORGANIZAČNÍ SCHOPNOSTI 

A DOVEDNOSTI  
Koordinace a řízení lidí, projektů, 

rozpočtů; v práci, dobrovolné 
činnosti (např. kultura a sport), 

doma apod. 

 VE FAKULTNÍ NEMOCNICI  JSEM  VEDL MEZIOBOROVÉ CENTRUM, KTERÉ SPOLUPRACUJE 
VELMI ÚZCE MINIMÁLNĚ S 9 KLINIKAMI FN. SPOLUPRACÍ S NIMI BYLY REALIZOVÁNY 4 
VNITŘNÍ GRANTY FN. 
MOJI AKTIVITOU BYLA OBMĚNĚNA  VÝUKOVÁ HISTOLOGICKÁ SBÍRKA KATEDRY 
BIOLOGIEO  A TO TAK, ŽE PŘI ODBĚRECH ORGÁNŮ, V DOBĚ KDY TO ZÁKON  UMOŽŇOVAL, 
BYLY ODEBRÁNY  VZORKY ORGÁNŮ A TKÁNÍ BEZPROSTŘEDNĚ PO ZÁSTAVĚ OBĚHU A TY 
BYLY POUŽITY PŘI PŘÍPRAVĚ VÝUKOVÝCH PREPARÁTŮ.. OBDOBNÝM ZPŮOBEM 
SPOLUPRACOVALO CENTRUM S FAF UK V HRADCI KRÁLOVÉ, PRO KTEROU BYLY 
ODEBÝRÁNY VZORKY JATER. 
INICIOVAL JSEM I ODBĚRY TKÁNÍ VE SPOLUÚPRÁCI S TB A TRAUMACENTREM 
CHIRURGICKÉ KLINIKY FN V HK.  
V REGIONU VÝCHODNÍCH ČECH JSEM ZALOŽIL  SYSTÉM KOORDINACE SPOLUPRÁCE  
DIALYZAČNÍCH CENTER A ANESTEZIOLOGICKÝCH ODDĚLENÍ ZA ÚČELEM  ZÍSKÁVÁNÍ 
ORGÁNŮ K ZAJIŠTĚNÍ TRANSPLANTAČNÍHO PROGRAMU.  
OD ROKU  2007 DO 2009 JSEM VEDL  VE FN V HK BOARD, KTERÝ ORGANIZOVAL VÝZKUM  
TÝKAJÍCÍ SE ŽIVOTNOSTI ORGÁNŮ U DÁRCŮ S NEBIJÍCÍM SRDCEM.  

 
TECHNICKÉ SCHOPNOSTI 

A DOVEDNOSTI 
Výpočetní technika, speciální 

přístroje, nástroje apod. 

 OVLÁDÁM PRÁCI NA PC, BĚŽNĚ VYUŽÍVÁM  PROGRAMY MS OFFICE. 
DENNĚ VYUŽÍVÁM MOŽNOSTI INTERNETU  
OVLÁDÁM PRÁCI S VEŠKERÝM DOSTUPNÝM UROLOGICKÝM INSTRUMENTÁRIEM A PRÁCI 
S PŘÍSTROJEM PRO RFA 
JSEM MAJITELEM CHRÁNĚNÉHO VZORU PROSTATICKÉ SPIRÁLY. 
ZÍSKAL JSEM ZÁKLADNÍ ZKUŠENOSTI S ŘÍZENÍM ULTRALEHKÉHO LETADLA, TYTO 
ZKUŠENOSTI  VŠAK POSLEDNÍCH 18 LET VYUŽÍVÁM JEN TEORETICKY. 

 
UMĚLECKÉ SCHOPNOSTI 

A DOVEDNOSTI 
Hudba, literatura, výtvarné umění, 

 JSEM SBĚRATEL STARÉHO LITÉHO SKLA  



   

atd. 
 

OSTATNÍ SCHOPNOSTI 
A DOVEDNOSTI 

Jiné, výše neuvedené schopnosti 
a dovednosti 

 JSEM DRŽITELEM II. VÝKONOSTNÍ TŘÍDY VE STŘELBĚ, JSEM SBĚRATELEM KRÁTKÝCH 
RUČNÍCH ZBRANÍ 
JSEM SOUDNÍM ZNALCEM JMENOVANÝ ROZHODNUTÍM PŘEDSEDY KRAJSKÉHO SOUDU 
V HRADCI KRÁLOVÉ ZE DNE 11.2. 1994 POD POŘADOVÝM ČÍSLEM 1957 PRO OBOR 
ZDRAVOTNICTVÍ, ODVĚTVÍ UROLOGIE 

 
ŘIDIČSKÝ PRŮKAZ(Y)  Osobní automobily, malé motocykly 

 
DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE  MŮJ ZDRAVOTNÍ STAV  JE STABILNÍ.  V MLÁDÍ JSEM HODNĚ SPORTOVAL, DOSÁHL JSEM   

I. VÝKONNOSTNÍ  TŘÍDY V PLAVÁNÍ, BYL JSEM UNIVERZITNÍM PŘEBORNÍKEM  ČR. ZE 
ZÁVAŽNÝCH ZDRAVOTNÍCH STAVŮ ZMIŇUJI: V ROCE 1982 JSEM  BYL PŘI 
TRANSPLANTACI KOLEGOU PÍCHNUT A ONEMOCNĚL HEPATITIDOU C. RECIDIVU 
S NÁSLEDNÝM ROČNÍM ČID JSEM PRODĚLAL V ROCE  1986. VÝZNAMNÉ ZHORŠENÍ 
STAVU S HISTOLOGICKÝM NÁLEZEM CIRHGÓZY SE OBJEVILO V ROCE 2000. V LETECH 
2003-2005 JSEM BEZ PN PRODĚL  IMUNOTERAPII A NEMÁM  POZITIVNÍ VIRÉMII. V ROCE 
2006 JSEM  PRODĚLAL ATAKU ÚTLAKU  A KOŘENOVÉHO DRÁŽDĚNÍ L4-5 VLEVO. 
ETIOLOGIE TOHOTO ONEMOCNĚNÍ JE PRAVDĚPODOBNĚ  TRAUMATICKÁ A SOUVISI 
S HAVÁRIÍ LETADLA NEBO PÁDEM NA LYŽÍCH. V SOUČASNÉ  DOBĚ JE HLAVNÍM 
PROBLÉMEM COXARTROZA 3-4 ST. VPRAVO 

 
PŘÍLOHY  DLE POŽADAVKŮ  

 
 
 
 
09.09.2018   Hradec Králové    as. MUDr. Pavel Navrátil, CSc. 


